
éNiípAécÊiõ
ESTADO  DO  CEARA

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N9 017/2019-SRP

®

V'

Aos  24  (vinte  e  quatro)  dias  do  mês  de  Maio  do  ano  de  2019  (dois  mil  e  dezenove),  às  O9:30hs,  reuniu-se  a

Comissão  de  Pregões  do  Munici`pio  de  Choró,  em  sua  sala  de  sessões,  localízada  na  Av.  Cel.  João  Paracampos,

N9  1410,  Alto  do  Cruzeíro,  Choró-CE,  composta   por:  Ana  Paula  Estevão  Silva  -  Pregoeira,  Gilberto  Costa  de

Queiroz -Equipe de Apoio  e  Cleilton  Nascímento Vidal -Equipe de Apoio,  para  dar  início à sessão do  PREGÃO

PRESENCIAL Ne 017/2019-SRP, cujo objeto é a  SELEÇÃO  DE MEIHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 0E PREçOS
VISANDO FUTURAS  E  EVENTUAIS CONTRATAÇAO DE  EMPRESA ESPECIALIZADO DE SERVIÇOS DE EXECUÇAO E

PROMOçAO   DE   FESTIVIDADES   E  EVENTOS  DE  INTERESSE  DAS   DIVERSAS  SECRETARIAS   DO  MUNICIPIO   DE

CHORO/CE.  A  Pregoeira  solicitou  da  equipe  de  apoio  que  procedesse  a  chamada  dos  licítantes  interessados

para   o   credenciamento   e   recebimento   dos   envelopes   contendo   propostas   de   preços   e   documentos   de
habilitação,  na  ocasião  em  que  foi  constatada  a  presença  das  seguintes  empresas:  (P-01)  D  M  DE  ARAUJO

(CNPJ    06.614.135/0001-23),    neste    ato    representada    pelo    Sr.    Demontier    Mendonça    de    Araujo,    CPF:
143.094.083-20  (P-02)  R  M  PROMOÇÕES  E  EVENTOS  LTDA  -  ME  (CNPJ  20.881.372/0001-81)  neste  ato  sem
representante,  (P-03) JOSE ABIDENAGO  N0BRE  -  ME  (CNPJ  08.508.378/0001-02)  neste  ato  representada  pelo

Sr.     José     Abidenago     Nobre,     CPF:     155.586.653-00     (P-04)     MÁXIMO     ENTRETENIMENTO     LTDA     (CNPJ

26.917.899/0001-03),   neste   ato   representada   pelo  Sr.   Diego  Soares   Ribeiro,   CPF:   007.956.853-00,     (P-05)
GUIATELLI  PUBLICIDADE  &  EVENTOS  EIRELl  -  ME (CNPJ  00.430.571/0001-66),  neste  ato  representada  pelo  Sr.

Edilson  Cesar  Cardoso  de Araújo,  CPF:883.948.679-87  P-06)  FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO  DA SILVA -ME (CNPJ

19.858.367/0001-79),  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Francísco  Rafael  Costa  da  Silva,    CPF:  019.525.683-23  ,

(P.07)  GRANDMAX  COMERclo  E  SERVIÇOS  LTDA  -  ME  (CNPJ  72.S17.444/0001-00),  neste  ato  representada
pelo  Sr.  Antonio  Marcos  Bezerra,  CPF:  220.253.323-00  (P-08)  FLAVIA TAVARES  DA  SILVA SOARES  -  ME  (CNPJ
07.410.329/0001-70  ),  neste ato  representada  pelo  Sr.  Flavía  Tavares  da  Silva Soares,  CPF:  915.282.673-20,  (P-

09)  C  REGES  DE  ANDRADE  PUBLICIDADE  -  ME  (CNPJ  15.622.926/0001.96),  neste  ato  representada  pelo  Sr.

Marcos  Antonio  de  Almeida,  CPF;  548.256.443-68  (P-10)  MONTE  SIÃO  EMPRENDIMENTOS  LTDA  -ME  (CNPJ

09.423.269/0001-55),  neste  ato  representada  pelo Sr.  Agripino  Ferreira  Leite  Filho, CPF:  122.826.933-53  (P-11)

F.  C. CUNHA RUFINO -  ME (CNPJ  IO.587.06Z/OO01.03),  neste ato  representada  pelo Sr.  Francisco Carlos  Cunha

Rufino,   CPF:   708.¢67.233-87   (P-12)   M   L  ENTRETENIMENTOS  ASSESSORIA   EE  SERVIÇOS   EIREll   -   ME   (CNPJ

26.326.036/0001-41),  neste  ato  Representado  pelo  Sr.  Carlos  Henrique  Bastos  Evaristo,  CPF:  03S.S93.843-03

(P-13)  JOAO  DE  SOUSA  GOMES  PRODUçõES  E  EVENTOS  LTDA  -ME  (CNPJ  07.188.838/0001-08),  neste  ato
representado     pelo     Sr.     Victor     Holanda     Soares,     CPF:     600.153.233-82     (P.14)     FERDEBEZ     PRODUçÕES

CONSULTORIA  E  PROJETOS  LTDA  -  ME  (CNPJ  03.351.481/0001-78),  neste  ato  representado  pelo  Sr.  Carlos

Roberto     ferdebez,     CPF:     360.547.983-91,     (P-15)     R&R    SERvlços     E     LOCAçÕES     EIRELl     -     ME     (CNPJ

4.765.475/0001-83),  neste  ato  representada   pelo  Sr.  Jaris  da  Silva   Rodrigues,  CPF:  855.476.893-00  (P-16)

JANAINA MARQUES  DA ROCHA EIRELI  .  ME  (CNPJ  07.502.794/0001-30),  neste  ato  sem  representante,  (P-17)

TRANSERV TRANSPORTE  E  CONSTRUçÕES  LTDA  (CNPJ  11.304.23¢/000149),  neste  ato  representada  f elo  Sr.
Nazareno    Aligheíie    Fernandes    Barros,    CPF:    614.634.933-04    (P-18)    F    MAIA   DE    OLIVEIRA   -    ME    |CNPJ

18.089.849/000149)  neste  ato  representada  pelo  Sr.  Ci'cero  Erivanaldo  Moura  Soares,  CPF:  001.555.243-80.  A

Pregoeira  e  equipe  de  apoio  rubricaram  os  documentos  de  credenciamento,  colocando  à  disposição
dos  licitantes  para  que também o  mesmo  rubricasse tendo os  representantes das  empresas:   (P-13)
JOAO  DE  SOUSA  GOMES  PRODUçÕES  E  EVENTOS  LTDA  -  ME  (CNPJ  07.188.838/0001-08,  (P-04)  MÁXIMO

ENTRETENIMENTO    LTDA    (CNPJ    26.917.899/0001-03),    (P-14)    FERDEBEZ    PRODUÇÕES    CONSULTORIA    E

PROJEToS  LTDA -ME  (CNPJ  03.35i."i/OO0i-78) também  rubricado.  Após  a  verificação  do  documento  d

credenciamento,    a    Pregoeira   declarou    DESCREDENCIAOAS   as    empresa:    (P-01)    D   M    OE   ARAUJO   (CNP

06.614.135/000l-Z3),    por    não    apresentar    declaração    do    item    2.2,    subitem    b)    Declaração    de    plen

conhecimento,  de  aceitação  e  de  atendimento  às  exigêncías  quanto  à  proposta  e  à  habílitação  previstas  n
edital, conforme  modelo  disposto  no  item  01  do  ANEXO  111  deste edita,  em  desconformidade com  o  edital;  e  a



éNiípAé.cÊiõ
ESTADO  DO  CEARA

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORó
Empresa:   (P-16)   JANAINA   MARQUES   DA   ROCHA   EIRELI   -   ME   (CNPJ   07.502.794/0001-30),

descredenciado por não apresentar representante legal ( procuração) em desacordo com o subítem 2.2

u

em   desi:onformidade   com   os   ditames   do   instrumento   convocatórío.   A   pregoeira   declara   que   ôs   demôis
empresas foram  declaradas CREDENCIADAS,  bem como seus  representes. Ato continuo a Pregoeira solicitou  do
representante  presente  que  procedesse  à  entrega  dos  envelopes  contendo  as  PROPOSTAS  DE  PREçOS  e  os
DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO,  pelo que foi feito  pelo  representante  presente.  Nesse  momento  a  Pregoeira

registra  a  sai'd@  do  representante  da  empresa  (P-11)  M.  R.  M  DA SILVA-ME  (CNPJ  14.551.255/0001-57),  bem

como a saída do seu  representante.   A Pregoeira declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e
de  quaisquer  outros  documentos  que  não  os  existentes,   registrando  que  não   mais  sería  permitido  que  se
fizesse qualquer adendo ou  esclarecimento,  de forma  a  alterar o  conteúdo original  dos  mesmos.  Em  seguida,  a
Pregoeira  procedeu  à  abertura  do  Envelope  "N®  01"  contendo  a  proposta  de  preço  para  o objeto  dc)  referido

pregão,   tendo   a   Pregoeira   e   equipe   de   apoio   rubricado  todas   as   propostas   e   colc)cado   à   disposição   dos
licitantes  para também  que  as  rubricarem.  Ato  continuo  a  pregoeira  anunciô  aos  presente  que considerando  a
necessidade de análise das  Propostas de  Preço apresentados  pelas empresas  participantes,   de  modo a verifícar

a sua compatibilidade com os termos do edital, a  Pregoeira resolveu suspender a presente sessão, na forma do
item  7.10  do  Edital,  para  verificar  a  conformidade   das  proposta  de  preço,  tudo  de  acordo  com  as  exigências

contidas no edital, designando o prosseguímento do pregão para as 9:30h (nove horas e trinta minutos) do dia
29 de Maio de 2019, fícando de  logo todos os  presentes  intimados.  Dessa forma,  nada  mais  havendo  a tíatar
deu-se  por  encerrada  a  presente  sessão,   do   que  para  constar  foi   lavrada   a   presente   ata,   assinada  pela
Pregoeira,  equipe de apoio e  licítantes  presentes.Dessa forma,  nada  mais havendo a tratar deu-se  por suspensa
a  presente  sessão,  do  que  para  constar foi  lavrada  a  presente  ata,  assinada  pela  Pregoeira,  equipe  de  apoio  e
licitantes presentes. Choró-CE, dia  24 de Maio de 2019.

PREGOEIRo (A) E EQulpE m Apolo

FUNÇÃO NOME ASSINATURA
)

Pregoeiro (a) ANA  PAULA  ESTEVÃO SILVA \" 7L`
Equipe de Apolo

GILBERTO  COSTA  DE  QUEIROZ
-      flft

CLEILTON  NASCIMENTO  VIDAL r   -                 1,,,
LlcrrANTE -RAZÀo soclAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE

/,/

(P-01) D M  DE ARAUJO (CNPJ 06.614.135/0001-23) Pl--JCw.lc,L,-.g
Representante Legal

(P-02)  R  M  PROMOçÕES  E  EVENTOS  LTDA  -  ME  (CNPJ AUSENTOU- SE
20.881.37Z/0001-81)

(P-03)      JOSE      ABIDENAGO      NOBRE      -      ME      (CNPJ n-Ü=p2#"h±-08.SO8.378/0001-02)

(P-04)      MÁXIMO      ENTRETENIMENT0      LTDA      (CNPJ
V,,,~ ` ' ",`ri-epréá::M<L';gí

26.917.899/0001-03)

(P-05)  GUIATELLI  PUBLICIDADE  &  EVENTOS  EiRELi  -MÉ1(CNPJ00.430.571/0001-66)

1   _       Ui#)st#ega,
(P-06)  FRANCISCA IRLANIA  RIBEIRO  DA SILVA-ME  (CNPJd

1      cz                                    ,    ±         -     `Í^-

19.858.367/0001-79) ^       Repíeseri       eLegal
(P-07)  GRANDMAX  COMERCIO  E  SERvlços  LTDA  -  ME

i/~J-RlesentõnteLegH(CNPJ 72.517.444/0001.00)

Av. Cel. João paracampos, N91410-Alto do cru       o. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGf: 06.920.507-8
E-mail:  llcitacaochor               all.com; Slte: www.choro.Í!ov.br

`I    zii



F]Rt:r.tL l uKA  MUNlcLIJAL  DE  clluL(u                                       `-.-11`dld
(P-08)  FLAVIA  TAVARES  DA  SILVA  SOARES  -  ME  (CNPJ

r-,l   ,.-,,  T,.,,,,,,!,.      iç-\  :-.,'',_/_.,  _..,„In``

07.410.329/0001-70) Rep resentante Legal

(P-09)  C  REGES  DE  ANDRADE  PUBLICIDADE  -  ME  (CNPJ

AUSENTOU -SE1S.622.926/0001-96)

(P-10)   MONTE   SIÃO   EMPRENDIMENTOS   ITOA   -ME`

RepresentaDfÉlegal    ~Z(CNPJ O9..Z3.269/0001-55)

(P-11)       F         C         CUNHA       RUFINO       -       ME       (CNPJ
`zcz

10.587.062/0001-03)
%ZZZZ2Z'   _,C::PÉff;rínÂiN"Nf ±JJ8flíai! /  d   :: i \

(P-12)     M     L     ENTRETENIMENTOS     ASSESSORIA/EE

`.__-,'.H,&úú:../l;;`SERvlços EIREll -ME (CNPJ 26.326.036/000141)

(P-13)     JOAO     DE     SOUSA     GOMES     PRODUçÕES     E
`_ , ./ftkn#bcJ

EVENTOS LTDA -ME (CNPJ 07.188.838/0001-08)

(P-14)       l:ERDEBEZ       PRODUçÕES       CONSULTORIA       E

|           é:íáír:-s=7n;:ntç:íe:,",  )PROJETOS LTDA -ME (CNPJ 03.351.481/0001-78)

(P-15)  R&R  SERvlços  E  LOCAÇõES  EIRELl  -  ME  (CNPJ

íTdAA rÁ3 ,f`ewftmte LOE:ri/~14.765.475/0001-83)

(P-16)   JANAINA   MARQUES   DA   ROCHA   EIRELI   -   ME

"       7ú#ú£--(cNPJ o7.5o2.79a/oool-3o)

(P-17)  TRANSERV  TRANSPORTE  E  CONSTRUçÕES  LTDA 1'`.,/                   1                        -      d3-
(CNPJ  11.304.234/0001-49) Rep    sentan  eLegal

(P-18)       F       MAIA       DE       0LIVEIRA       -       ME       (CNPJ Óí~  cvLprL¢'/c 41<,OC,
18.089.849/000149) Representa nte Legal

® 6#/
•..ü                              ..;€.            .`..-:,.!:,

Av. Cel. João Paracampos, N9 ialo -Alto do CÍuzeiro. CNPJ: 63.386.627/000i42 -CGF: 06.920.507-8
E-mail:  licitacaochoro@gmall.com; Site: www.choro.Êov.br


